
Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465446 Σελίδα 1 από 6 

Δήμαρχος Αθηναίων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α’ 267/03.12.2007).

3. Τις διατάξεις του ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/31.03.2010).

4. Την απόφαση Ε (2007) 5443/5.11.2007 (CCI:2007GR161PO006) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Ε.Π. 

Αττικής ως ένα από τα πέντε Περιφερειακά Προγράμματα μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013.

5. Την με αρ. πρωτ. 127718/12.10.2007 κοινή απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΣΜΠΕ) του Ε.Π. Αττικής της προγραμματικής περιόδου 2007-2013.

6. Την με αρ. πρωτ. 1434/6-3-2008 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Αττικής, με την οποία εγκρίθηκαν 

τα γενικά κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο 

στην πρόσκληση έγγραφο.

7. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ Β΄540/27-3-2008) υπουργική απόφαση συστήματος διαχείρισης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΨΥΡΡΗΣ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103253123
Fax : 2103216653
Email : tpsyrris@developathens.gr

ΘΕΜΑ:

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΝΩΝ. ΑΝΑΠΤ. 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ & 
ΕΠIΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΟΤΑ

Προς:

ΛΙΟΣΙΩΝ 22
T.K : 10438

ΑΘΗΝΑ, 26/10/2015
Α.Π. : 2256/ΕΦΔ1433

1η Τροποποίηση της Πράξης "Έξυπνο Κέντρο Επιχειρήσεων Δήμου Αθηναίων" με κωδικό MIS 465446 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική" 

-       Ανάκληση της συγχρηματοδότησης από το ΕΣΠΑ 2007-2013 και 

-       Ένταξη ως ΕΡΓΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟ ΓΙΑ ΕΝΤΑΞΗ ΣΤΟ ΕΣΠΑ 2014-2020 

ΑΔΑ: 7468ΟΡΙΝ-7ΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465446 Σελίδα 2 από 6 

8. Τα συμπεράσματα της από 04.03.2009 1ης Συνεδρίασης της Διάσκεψης των Προέδρων των Επιτροπών Παρακολούθησης 

των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Ε.Σ.Π.Α., του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης και του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας.

9. Τις διατάξεις του ν.3852/7-06-2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το με αρ. πρωτ. 32312 / ΕΥΘΥ 1652 / 21-07-2011 έγγραφο του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας με θέμα «Οδηγίες για την επιτάχυνση της υλοποίησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2007-2013».

11. Το με αρ. πρωτ. 38590 / ΟΠΣ 1140 / 07-09-2011 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

περί «Υποχρεωτικής υποβολής των εντύπων ΟΠΣ του ΕΣΠΑ από τους δικαιούχους μέσω του συστήματος Ηλεκτρονικής 

υποβολής και Υποχρεωτική έκδοση των εντύπων από του Φορείς Διαχείρισης μέσω του ΟΠΣ».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ 16 του ν. 4071/2012 σύμφωνα με τις οποίες η Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής 

Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηναίων ασκεί 

καθήκοντα ενδιάμεσου φορέα διαχείρισης, κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 4 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 267) στα 

Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ.

13. Tην υπ’ αριθ. 17192/ΕΥΣ 2382/06-04-2012 (ΦΕΚ Β’ 1277/11-04-2012) Απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττικής» του ΕΣΠΑ στην Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος 

Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηνών.

14. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 237/5.12.2012).

15. Ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της τροποποίησης του καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας 

με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Α.Ε.Δ.Α. Α.Ε.» (ΦΕΚ 11253/Α.Ε.- Ε.Π.Ε./11-10-2012).

16. Την με Α.Π. C(2012) 9522/11.12.2012 απόφαση των υπηρεσιών της Ε.Ε. για την έγκριση της 2ης αναθεώρησης του ΠΕΠ 

Αττική 2007-2013.

17. Την με αριθ. πρωτ. 1571/ΕΦΔ 605/10-10-2013, Ανοιχτή Πρόσκληση  για Υποβολή Προτάσεων στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττική 2007-2013, στον Άξονα Προτεραιότητας 2: "Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας

Ζωής", ΚΘΠ (13) / Υπηρεσίες και εφαρμογές για τον πολίτη (ηλεκτρονική υγεία, ηλεκτρονική διακυβέρνηση, ηλεκτρονική 

μάθηση, ηλεκτρονική ενσωμάτωση κ.λπ.).

18. Το με αριθμό 42/01-10-2013/θ.5 απόσπασμα πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου της  «Δήμος Αθηναίων Ανώνυμη 

Αναπτυξιακή Εταιρεία Μηχανογράφησης και Επιχειρησιακών Μονάδων ΟΤΑ» με το οποίο εγκρίνεται η υποβολή πρότασης με 

τίτλο «Έξυπνο Κέντρο Επιχειρήσεων Δήμου Αθηναίων» για χρηματοδότηση από το ΕΠ Αττική  και τον ορισμό υπευθύνου της 

πράξης.

19. 17. Τις υπ' αριθμ. 51020/ΕΥΘΥ1153/15.10.2014 και 51760/20.10.2014 Εγκυκλίους του ΥΠΑΑΝ / ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ.

20. Την με αριθ. Πρωτ. 43/ΕΦΔ 34/13.1.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΒΟΡΙΝ-ΥΓΠ)  απόφαση ένταξης της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 465446.

21. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

ΑΔΑ: 7468ΟΡΙΝ-7ΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465446 Σελίδα 3 από 6 

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "Έξυπνο Κέντρο Επιχειρήσεων Δήμου Αθηναίων" , ως ΕΡΓΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟ ΓΙΑ ΕΝΤΑΞΗ 

ΣΤΟ ΕΣΠΑ 2014-2020, στον Αξονα Προτεραιότητας "02 - Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του 

Ε.Π. "Αττική". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 

13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 156/16/6/2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

265/Α/23.12.2014-Μέρος  Ι &ΙΙ).

22. Την εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής C(2014)3542/23.5.2014 (CCI 2014GR16M8PA001) για την έγκριση 

ορισμένων στοιχείων του Συμφώνου Εταιρικής Σχέσης (ΣΕΣ 2014-2020) με την Ελλάδα.

23. Την απόφαση C (2014) C(2014) 10170/18.12.2014 (2014GR16M2OP012) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του 

Ε.Π.Αττικής  ως Επιχειρησιακό Πρόγραμμα βάσει του Στόχου «Επενδύσεις για την Ανάπτυξη και την Απασχόληση» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020.

24. Το με αριθ. Πρωτ. 2228/ΕΦΔ 1666 μήνυμα ηλ. Ταχυδρομείου του ΟΠΣ

25. Την απόφαση C(2014) 10138/17.12.2014 (CCI 2014GR05M2OP001) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Ε.Π. 

Μεταρρύθμιση του Δημόσιου Τομέα ως Επιχειρησιακό Πρόγραμμα βάσει του Στόχου «Επενδύσεις για την Ανάπτυξη και την 

Απασχόληση» της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020.

26. Τις αποφάσεις- συμπεράσματα (ΑΔΑ 72ΡΑ465ΓΘΘ-314) της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Μεταρρύθμιση του 

Δημόσιου Τομέα κατά την 1η συνεδρίαση της 30ης Ιουνίου 2015.

27. Την εξειδίκευση εφαρμογής του Ε.Π. Μεταρρύθμιση του Δημόσιου Τομέα όπως εγκρίθηκε κατά την 1η Συνεδρίαση της 

Επιτροπής Παρακολούθησης.

28. Το με αρ. πρωτ. 2285/ΕΦΔ 1332/12.10.2015 μήνυμα ηλ. Ταχυδρομείου της Ε.Υ.Δ Ε.Π. «Μεταρρύθμιση του Δημόσιου 

Τομέα»

29. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά 

και αποτυπώνεται στο ΟΠ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

30. Την με αριθ. πρωτ. 2115/ΕΦΔ  1339/13.10.2015 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ για την τροποποίηση 

της πράξης με κωδικό 465446.

465446 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΝΩΝ. ΑΝΑΠΤ. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ & 
ΕΠIΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΟΤΑ

 3. Δικαιούχος:

30605085 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠ0858

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2014ΕΠ08580009

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: 7468ΟΡΙΝ-7ΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465446 Σελίδα 4 από 6 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αντικείμενο της παρούσας πράξης αποτελεί η δημιουργία ενός Έξυπνου Κέντρου 
Επιχειρήσεων (ΕΚΕ) που θα λαμβάνει πληροφορίες από διάφορες πηγές 
(καταγγελίες και αιτήματα πολιτών, παρατηρήσεις δημοτικών υπαλλήλων, κάμερες 
σε χώρους ευθύνης του Δήμου) και κανάλια (smartphones, SMS, email, εσωτερικές 
εφαρμογές του Δήμου), θα τις επεξεργάζεται και θα τις προωθεί προς διαχείριση και 
επίλυση στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου, ενημερώνοντας όπου απαιτείται τους 
πολίτες για την εξέλιξη των εργασιών ή/ και την επιτυχή αντιμετώπιση των 
προβλημάτων.
Επιπλέον, θα υποστηρίζει δυνατότητες συγκεντρωτικής παρουσίασης της 
πληροφορίας μέσω στοιχείων ελέγχου τύπου dashboard για την άμεση απόδοση 
εποπτικής εικόνας της πληροφορίας σε επιτελικά στελέχη του Δήμου Αθηναίων.
Η στελέχωση του ΕΚΕ και η λειτουργία του συστήματος θα αναληφθεί από τη 
Διεύθυνση Ελέγχου Κοινοχρήστου Χώρου του Δήμου.
Η εν λόγω πράξη προβλέπεται να υλοποιηθεί μέσω των ακόλουθων δράσεων:
• Χωροταξική Διαμόρφωση και Προμήθεια Εξοπλισμού για το ΕΚΕ
• Προμήθεια, Εγκατάσταση και Παραμετροποίηση Συστήματος Έξυπνου Κέντρου 
Επιχειρήσεων, η λειτουργικότητα του οποίου περιλαμβάνει:
        o Υποσύστημα Λήψης Πληροφοριών (αιτημάτων / συμβάντων) μέσω πολλαπλών 
καναλιών
        o Υποσύστημα Παρακολούθησης Κέντρου Επιχειρήσεων
        o Υποσύστημα Επιτελικής Παρακολούθησης Αποτελεσματικότητας 
Επιχειρησιακής Λειτουργίας 
        o Υποσύστημα Ενημέρωσης Πολιτών και Στελεχών
• Προμήθεια, Εγκατάσταση και Παραμετροποίηση Συστήματος Εντοπισμού Πιθανών 
Παραβατικών Ενεργειών
• Προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση εξοπλισμού και συστημικού 
λογισμικού
• Τηλεπικοινωνιακές Υποδομές
• Διενέργεια εκπαίδευσης των χρηστών του ΕΚΕ και των διαχειριστών των 
συστημάτων. 
• Υλοποίηση Δράσεων Δημοσιότητας 
• Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης της Πιλοτικής Λειτουργίας του ΕΚΕ
• Επιχειρησιακή Μετάβαση του ΕΚΕ στο Δήμο Αθηναίων

 6. Παραδοτέα πράξης: Τα παραδοτέα της Πράξης ανά Φάση υλοποίησης (βλ. ενοτ. 2: Μεθοδολογία 
Υλοποίησης Πράξης) είναι τα ακόλουθα:
1. Μελέτη διαμόρφωσης χώρου ΕΚΕ  - Φάση Α
2. Χώρος Έξυπνου Κέντρου Επιχειρήσεων διαμορφωμένος βάσει της σχετικής μελέτης
- Φάση Α
3. Μελέτη Εφαρμογής - Φάση Β
4.  Απαιτούμενος εξοπλισμός για τη λειτουργία του ΕΚΕ εγκατεστημένος στο 
μηχανογραφικό κέντρο του Δήμου Αθηναίων - Φάση Β
5. Έξυπνο Κέντρο Επιχειρήσεων και τα κανάλια επικοινωνίας αυτού, εγκατεστημένα, 
παραμετροποιημένα και έτοιμα να ενταχθούν σε πιλοτική λειτουργία - 
Φάση Β
6.   Εγχειρίδια Χρήσης Λογισμικού ΕΚΕ και Εγχειρίδια Διαδικασιών - Φάση Β
7. Εκπαιδευτικό Υλικό - Φάση Β

ΑΔΑ: 7468ΟΡΙΝ-7ΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465446 Σελίδα 5 από 6 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

39

4201

Αριθμός έργων για την εξασφάλιση της βιωσιμότητας και της 
ελκυστικότητας των πόλεων
Δημιουργούμενες Βασικές Υπηρεσίες Δημόσιας Διοίκησης για 
Πολίτες που είναι Πλήρως Διαθέσιμες Ηλεκτρονικά

Αριθμός

Αριθμός

 0.00

 2.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 4,301,617.50

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 21.55 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 4,301,617.50  4,301,617.50

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 3,497,250.00
 804,367.50

Βάσει 
Παραστατικων

 4,301,617.50Σύνολο (1)  4,301,617.50

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 4,301,617.50 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  4,301,617.50 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  4,301,617.50 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  4,301,617.50 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2015 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 3,744,322.07 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0858
Φορέας ΣΑ: 2010009
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2014ΕΠ08580009
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

8. Οπτικοί αισθητήρες και απαιτούμενος υποστηρικτικός εξοπλισμός εγκατεστημένος 
στα σημεία που θα υποδεικνύονται από την μελέτη εφαρμογής - Φάση Γ
9. Σύστημα Εντοπισμού Πιθανών Παραβατικών Ενεργειών εγκατεστημένο, 
παραμετροποιημένο και πλήρως διασυνδεδεμένο με το ΕΚΕ - Φάση Γ
10. Εγχειρίδια Χρήσης Λογισμικού Ανάλυσης Βίντεο και Εγχειρίδια Διαδικασιών - 
Φάση Γ
11. Εκπαιδευτικό Υλικό - Φάση Γ
12. Μηνιαίες Αναφορές - Φάση Δ
13. Επέκταση Έξυπνου Κέντρου Επιχειρήσεων με υλοποίηση πρόσθετων 
διαδικασιών, καναλιών επικοινωνίας και διασυνδέσεων σε παραγωγική λειτουργία - 
Φάση Ε
16. Αναφορά Ολοκλήρωσης Έργου - Φάση ΣΤ

ΑΔΑ: 7468ΟΡΙΝ-7ΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465446 Σελίδα 6 από 6 

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Δημάρχου Δήμου Αθηναίων 
2. Γραφείο Διευθ. Συμβούλου ΕΑΤΑ ΑΕ 
3. Γραφείο Προισταμένου ΕΦΔ  ΕΑΤΑ ΑΕ  

Το έργο παραμένει στο ΠΔΕ σε ειδική κατηγορία ΕΡΓΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟ ΓΙΑ ΕΝΤΑΞΗ ΣΤΟ ΕΣΠΑ 2014-2020 

ΑΔΑ: 7468ΟΡΙΝ-7ΓΕ


		2015-10-27T09:59:55+0200
	NSRF MIS Office


		2015-10-27T10:52:06+0200
	Athens




